ESTADO DO PARÁ
PREFEITRUA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ (MF) 11.186.410/0001-95

TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 060/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº 044/2021

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a inclusão de dotação orçamentária, relativos
ao do CONTRATO 060/2022 PREGÃO ELETRONICO Nº 041/2021 tendo como objeto “REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMACIA
HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE
BELTERRA”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA INCLUSÃO

O presente apostilamento do contrato nº 059/2022 que possui a dotação orçamentaria
10.302.0004.2072.0000 3.3.90.30.00 310 002 0 1 00, passa a conter a inclusão da seguinte dotação
assim classificada: 10.302.0004.2072.0000 3.3.90.30.00 302 017 0 3 29 conforme a solicitação da
Secretaria, de acordo com a Lei Federal 8.666/93.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente

Apostilamento, cujo objetivo é a inclusão de dotação orçamentaria. Cuja classificação é

10.302.0004.2072.0000 3.3.90.30.00 302 017 0 3 29 anexando o valor anual no exercício 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor,

todas as demais Cláusulas e condições do Contrato, não modificadas por este Termo de

Apostilamento.

Belterra, 04 de agosto de 2022.

______________________________________________
Arineide do Socorro Castro Macedo

Secretária Municipal de Saúde

		2022-08-04T09:27:05-0300
	ARINEIDE DO SOCORRO CASTRO MACEDO:36805149215